

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE



**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.02.01.1**  
Processo Administrativo Nº 2022.02.01.1  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: MICKAELLY LOHANE MORAIS TRIBUTINO  
Data de Publicação: 03/02/2022 15:35:26

ASSARÉ-CE

TOTAL DO PROCESSO: **701.059,80**

**TOTAL DA PROPOSTA** **701.059,80**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 097 **Total: 63.252,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MICRODONT Modelo:  
Descrição: BROCA 02 BR DE AÇO CARBONO PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO  
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 28,70** Total Item: 861,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: MICRODONT Modelo:  
Descrição: BROCA 03 BR DE AÇO CARBONO PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO COM TRAVA PARA CONTRA ÂNGULO  
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 28,70** Total Item: 861,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: MICRODONT Modelo:  
Descrição: BROCA 04 BR AÇO CARBONO PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO PERFEITA AS PEÇAS DE CONTRA ÂNGULO  
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 28,70** Total Item: 861,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: MICRODONT Modelo:  
Descrição: BROCA 05 BR DE AÇO CARBONO PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO PERFEITA AS PEÇAS DE CONTRA ÂNGULO  
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 28,70** Total Item: 861,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: MICRODONT Modelo:  
Descrição: BROCA CARBIDE CIRURGICA DE AÇO N° 02 - ALTA ROTAÇÃO  
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 600,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: MICRODONT Modelo:  
Descrição: BROCA CARBIDE CIRURGICA DE AÇO N° 04 - ALTA ROTAÇÃO  
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 600,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: MICRODONT Modelo:  
Descrição: BROCA CARBIDE CIRURGICA DE AÇO N° 06 - ALTA ROTAÇÃO  
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 600,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: MICRODONT Modelo:  
Descrição: BROCA CARBIDE CIRURGICA DE AÇO N° 700 - ALTA ROTAÇÃO  
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 600,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: MICRODONT Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
Fls. 000315

Descrição: BROCA CARBIDE CIRURGICA DE AÇO N° 701 - ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA ASSARÉ-CE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 1.000,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CARBIDE CIRURGICA DE AÇO N° 702 - ALTA ROTAÇÃO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 1.000,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CARBIDE CIRURGICA DE AÇO N° 703 - ALTA ROTAÇÃO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 1.600,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1012 - DIAMANTADA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 800,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1012HL - DIAMANTADA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 800,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1013 - DIAMANTADA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 800,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1014 - DIAMANTADA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 800,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1031 - DIAMANTADA			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 480,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1032 - DIAMANTADA			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 480,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1033 - DIAMANTADA			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 480,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1034 - DIAMANTADA			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 600,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1091 - DIAMANTADA			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 600,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1092 - DIAMANTADA			

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
Fls. 000316

Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,00			Total Item: 800,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 2200F - DIAMANTADA				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,00			Total Item: 480,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3118 - DIAMANTADA				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,00			Total Item: 400,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3118F - DIAMANTADA				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,00			Total Item: 400,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3118FF - DIAMANTADA				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,00			Total Item: 400,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3195F - DIAMANTADA				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,00			Total Item: 480,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3195FF - DIAMANTADA				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,00			Total Item: 480,00
Item: 28	Unidade: CX	Marca: INJECTA	Modelo:	
Descrição: CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 15-40				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 42,00			Total Item: 1.260,00
Item: 29	Unidade: CX	Marca: INJECTA	Modelo:	
Descrição: CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 45-80				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 42,00			Total Item: 1.260,00
Item: 30	Unidade: CX	Marca: INJECTA	Modelo:	
Descrição: CONE DE PAPEL ABSORVENTE 15-40				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 38,00			Total Item: 1.140,00
Item: 31	Unidade: CX	Marca: INJECTA	Modelo:	
Descrição: CONE DE PAPEL ABSORVENTE 45-80				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 38,00			Total Item: 1.140,00
Item: 32	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo:	
Descrição: LIMA FLEXOFILE 15-40 21MM C/06 UNIDADES				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 28,00			Total Item: 840,00
Item: 33	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo:	
Descrição: LIMA H-FILE 15-40 25MM C/06 UNIDADES				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,20			Total Item: 232,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

Item: 34	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo:
Descrição: LIMA H-FILE 45-80 25MM C/06 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,20	Total Item: 232,00	
Item: 35	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo:
Descrição: LIMA K-FILE 15-40 21MM C/06 UNIDADES			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 23,20	Total Item: 696,00	
Item: 36	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo:
Descrição: LIMA K-FILE 15-40 25MM C/06 UNIDADES			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 23,20	Total Item: 696,00	
Item: 37	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo:
Descrição: LIMA K-FILE 45-80 21MM C/06 UNIDADES			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 23,20	Total Item: 696,00	
Item: 38	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo:
Descrição: LIMA K-FILE 45-80 25MM C/06 UNIDADES			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 23,20	Total Item: 696,00	
Item: 39	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo:
Descrição: LIMA PROTAPER UNIVERSAL F1 25MM. CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 296,00	Total Item: 4.440,00	
Item: 40	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo:
Descrição: LIMA PROTAPER UNIVERSAL F2 25MM. CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 296,00	Total Item: 4.440,00	
Item: 41	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo:
Descrição: LIMA PROTAPER UNIVERSAL F3 25MM. CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 296,00	Total Item: 4.440,00	
Item: 42	Unidade: CX	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: LIMA PROTAPER UNIVERSAL F4 25MM. CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 296,00	Total Item: 4.440,00	
Item: 43	Unidade: CX	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: LIMA PROTAPER UNIVERSAL F5 25MM. CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 296,00	Total Item: 4.440,00	
Item: 44	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo:
Descrição: LIMA PROTAPER UNIVERSAL S1 25MM. CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 296,00	Total Item: 4.440,00	
Item: 45	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo:
Descrição: LIMA PROTAPER UNIVERSAL S2 25MM. CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 296,00	Total Item: 4.440,00	
Item: 46	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
 ASSARÉ-CE

Descrição: LIMA PROTAPER UNIVERSAL SX 25MM. CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES.

Quantidade: 15 Valor Unit.: 296,00

ASSARÉ-CE  
 Total Item: 4.440,00

Item: 47 Unidade: UND Marca: PREVEN Modelo:

Descrição: MANDRIL PARA CONTRA ÂNGULO PARA USO DE DISCOS PARA POLIMENTO

Quantidade: 15 Valor Unit.: 8,00

Total Item: 120,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 092

Total: 79.468,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: VIC PHARMA Modelo:

Descrição: ANTISSÉPTICO BUCAL, ENXAGUANTE, CLOREXIDINA 0,12% – FRASCO 1.000 ML

Quantidade: 80 Valor Unit.: 41,00

Total Item: 3.280,00

Item: 2 Unidade: PTE Marca: SDI Modelo:

Descrição: AMÁLGAMA EM CÁPSULAS 1 PORÇÃO COMPOSIÇÃO 45% DE PRATA, 24% DE COBRE II 31% DE ESTANHO, NÃO CONTÉM ZINCO ISENTO DA FASE GAMA E ALTO TEOR DE COBRE GRANDE RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO BAIXO TEOR CREEP INIBINDO A EXPANSÃO TARDIA ESTABILIDADE DIMENSIONAL INTEGRIDADE MARGINAL COMPROVADA AO LONGO DE 15 ANOS DE USO APRESENTAÇÃO CÁPSULAS DE 2 PORÇÕES: POTE COM 50 CÁPSULAS DE 1 PORÇÃO: POTE COM 50 CÁPSULAS REFERÊNCIA DE QUALIDADE GS80/SDI

Quantidade: 100 Valor Unit.: 126,90

Total Item: 12.690,00

Item: 3 Unidade: PTE Marca: SDI Modelo:

Descrição: AMÁLGAMA EM CÁPSULAS 2 PORÇÕES COMPOSIÇÃO 45% DE PRATA, 24% DE COBRE II 31% DE ESTANHO, NÃO CONTÉM ZINCO ISENTO DA FASE GAMA E ALTO TEOR DE COBRE GRANDE RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO BAIXO TEOR CREEP INIBINDO A EXPANSÃO TARDIA ESTABILIDADE DIMENSIONAL INTEGRIDADE MARGINAL COMPROVADA AO LONGO DE 15 ANOS DE USO APRESENTAÇÃO CÁPSULAS DE 2 PORÇÕES: POTE COM 50 CÁPSULAS DE 2 PORÇÕES: POTE COM 50 CÁPSULAS REFERÊNCIA DE QUALIDADE GS80/SDI

Quantidade: 100 Valor Unit.: 187,90

Total Item: 18.790,00

Item: 4 Unidade: CX Marca: FGM Modelo:

Descrição: APLICADOR DESCARTÁVEL, TAMANHO REGULAR CX C/ 100 UND

Quantidade: 100 Valor Unit.: 12,00

Total Item: 1.200,00

Item: 5 Unidade: KIT Marca: DENTSPLY Modelo:

Descrição: CIMENTO A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR DE FÁCIL MANIPULAÇÃO EMBALAGEM CONTENDO 1 TUBO DE PASTA BASE E 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA

Quantidade: 50 Valor Unit.: 52,00

Total Item: 2.600,00

Item: 6 Unidade: KIT Marca: AAF Modelo:

Descrição: CIMENTO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO EUGENOS REFORÇADO POR POLÍMEROS INDICADO PARA RESTAURAÇÕES TEMPORÁRIAS DE LONGA ESPERA EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO DE PÓ E 1 FRASCO DE LÍQUIDO

Quantidade: 40 Valor Unit.: 26,00

Total Item: 1.040,00

Item: 7 Unidade: KIT Marca: AAF Modelo:

Descrição: CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO (PÓ 38G + LÍQUIDO)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 26,00

Total Item: 780,00

Item: 8 Unidade: CX Marca: IODONTOSUL Modelo:

Descrição: CUNHA DE MADEIRA SORTIDA CX C/ 100 UND

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

Quantidade: 60	Valor Unit.: 14,00			ASSARÉ-CE Total Item: 840,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: DESENSIBILIZANTE SERINGA (KF 2% 2,5G)				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 26,00			Total Item: 1.040,00
Item: 10	Unidade: L	Marca: VIC PHARMA	Modelo:	
Descrição: DESINFETANTE HOSPITALAR PARA ARTIGOS SEMI-CRITICOS, A BASE DE QUARTERNÁRIO DE AMÔNIA 1000ML				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 18,00			Total Item: 1.440,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: AAF	Modelo:	
Descrição: ESCOVA DE ROBSON CERDAS BRANCAS MACIAS PARA CONTRA ÂNGULO TIPO TACA				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,40			Total Item: 1.200,00
Item: 12	Unidade: KIT	Marca: DFL	Modelo:	
Descrição: IONOMERO DE VIDRO FORRADOR (PÓ 10G + LIQ 8ML)				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 58,00			Total Item: 1.740,00
Item: 13	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR (PÓ 10G + LIQ 8ML)				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 54,00			Total Item: 6.480,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: MATRIZ DE AÇO 5MM BANDA MATRIZ EM AÇO INOXIDÁVEL DE 0,05MM X 5MM COM 50CM DE COMPRIMENTO EM ROLO				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,30			Total Item: 115,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: MATRIZ DE AÇO 7MM BANDA MATRIZ EM AÇO INOXIDÁVEL DE 0,05MM X 7MM COM 50CM DE COMPRIMENTO EM ROLO				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,30			Total Item: 115,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: DELTA	Modelo:	
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO, EM ACRILICO TRANSPARENTE				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 7,00			Total Item: 420,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: AAF	Modelo:	
Descrição: OXIDO DE ZINCO PÓ 50G				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,40			Total Item: 256,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: ZERMATT	Modelo:	
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 10 CM, 100 M, ROLO 100 M – UNIDADE				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 78,00			Total Item: 2.340,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: ZERMATT	Modelo:	
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 20 CM, 100 M, ROLO 100 M – UNIDADE				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 148,00			Total Item: 4.440,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: ZERMATT	Modelo:	
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 30 CM, 100 M, ROLO 100 M – UNIDADE				

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE



Quantidade: 30	Valor Unit.: 222,00	ASSARÉ		Total Item: 6.660,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: AAF	Modelo:	
Descrição: PEDRA POMES POTE C/ 100G				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,70			Total Item: 314,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: BIODINÂMICA	Modelo:	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2 D 4G				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,70			Total Item: 785,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: BIODINÂMICA	Modelo:	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 D 4G				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 15,70			Total Item: 942,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 FLOW 4G				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 22,00			Total Item: 1.540,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: BIODINÂMICA	Modelo:	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5 D 4G				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 15,70			Total Item: 942,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: BIODINÂMICA	Modelo:	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B2 4G				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,70			Total Item: 785,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: BIODINÂMICA	Modelo:	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL E A2 4G				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 15,70			Total Item: 1.256,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: BIODINÂMICA	Modelo:	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL E A3 4G				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 15,70			Total Item: 1.884,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: BIODINÂMICA	Modelo:	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL E A3,5 4G				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 15,70			Total Item: 1.884,00
Item: 30	Unidade: PCT	Marca: SEGPLAST	Modelo:	
Descrição: SACO PLÁSTICO 4CMX20CM SAQUINHOS DE JUJUBA PCT C/ 100 TRANSPARENTE PARA FAZER BARREIRA E RECUBRIR PONTAS DE ALTA ROTAÇÃO BAIXA ROTAÇÃO SERINGA TRÍPLICE				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,40			Total Item: 270,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: SELANTE PARA FOSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,00			Total Item: 1.400,00
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 049	<b>Total: 88.992,00</b>	
Item: 1	Unidade: PC	Marca: AAF	Modelo:	

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

ASSARÉ-CE

Descrição: ACIDO FOSFORICO 37% 2,5ML C/03 SERINGAS			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 2.400,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: BIODINÂMICA	Modelo:
Descrição: ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL -4ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 24,00	Total Item: 4.800,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: ÁGUA DEIONIZADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA- FRASCO 5.000 ML			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 35,60	Total Item: 8.900,00	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO INJETÁVEL C/ VASO CONSTRICTOR ARTICAINA 4% COM EPINEFRINA 1:200.000 EMBALAGEM COM 50 TUBETES			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 220,00	Total Item: 13.200,00	
Item: 5	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO INJETÁVEL C/ VASO CONSTRICTOR LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 EMBALAGEM COM 50 TUBETES			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 104,00	Total Item: 36.400,00	
Item: 6	Unidade: CX	Marca: DLA	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO INJETÁVEL S/ VASO CONSTRICTOR A BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVECAÍNA A 3% EMBALAGEM COM 50 TUBETES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 138,00	Total Item: 13.800,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO POMADA 20% COM 20% DE BENZOACAÍNA SABOR TUTTI FRUTI			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,40	Total Item: 1.140,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: ASFER	Modelo:
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO 250G			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 480,00	
Item: 9	Unidade: FR	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: EUGENOL LÍQUIDO 20ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 600,00	
Item: 10	Unidade: FR	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA SOLUÇÃO TEM COMO FINALIDADE CORAR A PLACA BACTERIANA ADERIDA AO DENTE PELA AÇÃO DA FUCCINA E AGENTE COMPLEMENTAR DA HIGIENE BUCAL FRASCO COM 10ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 15,40	Total Item: 462,00	
Item: 11	Unidade: FR	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: FORMOCRESOL FRASCO 10ML FORMALDEÍDO ORTO CRESOL GLICERINA E ÁLCOOL ETÍLICO 96 E UTILIZADO NO TRATAMENTO CONSERVADOR DOS DENTES DECÍDUOS E EM ALGUNS CASOS ESPECÍFICOS DE DENTES PERMANENTES			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 270,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
Fls. 000322

Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A PÓ APRESENTADO SOB FORMA DE PÓ ACONDICIONADO EM FRASCO DE 10G SENDO UTILIZADO SOBRE A POLPA DENTAL EM CAVIDADES PROFUNDAS

Quantidade: 40 Valor Unit.: 7,40 Total Item: 296,00

Item: 13 Unidade: UND Marca: IODONTOSUL Modelo:

Descrição: ÓLEO SPRAY P/ CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO PARA LUBRIFICAÇÃO DOS MICROMOTORES PEÇAS RETAS E CONTRA ÂNGULOS.

Quantidade: 70 Valor Unit.: 36,00 Total Item: 2.520,00

Item: 14 Unidade: UND Marca: TQM Modelo:

Descrição: OTOSPORIM, HIDROCORTISONA + SULFATO DE NEOMICINA + SULFATO DE POLIMIXINA B - FRASCO COM 10 ML

Quantidade: 60 Valor Unit.: 8,55 Total Item: 513,00

Item: 15 Unidade: FR Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: PARAMONOCLOROCANFORADO 10 ML

Quantidade: 30 Valor Unit.: 9,70 Total Item: 291,00

Item: 16 Unidade: UND Marca: IODONTOSUL Modelo:

Descrição: PASTA PROF. 90G (BISNAGA)

Quantidade: 80 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 720,00

Item: 17 Unidade: UND Marca: IODONTOSUL Modelo:

Descrição: REMOVEDOR DE MANCHAS 30 ML

Quantidade: 20 Valor Unit.: 26,00 Total Item: 520,00

Item: 18 Unidade: UND Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA 10 ML

Quantidade: 30 Valor Unit.: 24,00 Total Item: 720,00

Item: 19 Unidade: UND Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: TRICRESOL FORMALINA C/10 ML

Quantidade: 40 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 320,00

Item: 20 Unidade: KIT Marca: FGM Modelo:

Descrição: VERNIZ P/ CAVIDADE 10 ML KIT C/ 02 FRASCO

Quantidade: 20 Valor Unit.: 32,00 Total Item: 640,00

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 015 **Total: 102.843,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SAME Modelo:

Descrição: ALAVANCA SELDIN DESQUERDA

Quantidade: 30 Valor Unit.: 43,20 Total Item: 1.296,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: SAME Modelo:

Descrição: ALAVANCA SELDIN DIREITA

Quantidade: 30 Valor Unit.: 43,20 Total Item: 1.296,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: SAME Modelo:

Descrição: ALAVANCA SELDIN RETA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE



Quantidade: 30	Valor Unit.: 43,20			Total Item: 1.296,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo:	ASSARÉ-CE
Descrição: ALAVANCAS APICAIS Nº 1 OU 301				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 43,20			Total Item: 648,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo:	
Descrição: ALAVANCAS APICAIS Nº 2 OU 302				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 43,20			Total Item: 648,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo:	
Descrição: ALAVANCAS APICAIS Nº 3 OU 303				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 43,20			Total Item: 648,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo:	
Descrição: ALVEOLÓTOMO (ANGULADO)				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 140,00			Total Item: 2.100,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo:	
Descrição: ALVEOLÓTOMO / PINÇA GOIVA				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 140,00			Total Item: 2.100,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo:	
Descrição: BANDEJA DE AÇO INOX 13CM X 23CM X 1,5CM				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 70,00			Total Item: 3.500,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo:	
Descrição: BANDEJA DE AÇO INOX 20CM X 26CM				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 78,00			Total Item: 2.340,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo:	
Descrição: BRUNIDOR Nº 29				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 12,00			Total Item: 60,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo:	
Descrição: CABO P/ ESPELHO				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 7,00			Total Item: 490,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: 6B	Modelo:	
Descrição: CABO PARA BISTURI Nº 03				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 18,00			Total Item: 540,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: 6B	Modelo:	
Descrição: CABO PARA BISTURI Nº 04				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 18,00			Total Item: 540,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo:	
Descrição: CAIXA METÁLICA MÉDIA				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 94,00			Total Item: 2.820,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

ASSARÉ-CE

Item: 16	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo:
Descrição: CALCADOR PARA AMÁLGAMA MÉDIO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,00	Total Item: 280,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo:
Descrição: CALCADOR PARA AMÁLGAMA PEQUENO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,00	Total Item: 280,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: DX	Modelo:
Descrição: CANETA ALTA ROTAÇÃO, ROLAMENTO AÇO INOXIDÁVEL, VELOCIDADE MÁXIMA MAIOR 400.000 RPM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 600,00	Total Item: 3.000,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: DX	Modelo:
Descrição: CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, TRANSMISSÃO 1:1			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 640,00	Total Item: 6.400,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo:
Descrição: CURETA ALVEOLAR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,00	Total Item: 280,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo:
Descrição: CURETA DE DENTINA Nº 05			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,00	Total Item: 280,00	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo:
Descrição: CURETA DE DENTINA Nº 11 1/2			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 320,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo:
Descrição: CURETA DE DENTINA Nº 14			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 320,00	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo:
Descrição: CURETA DE DENTINA Nº 17			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 320,00	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo:
Descrição: CURETA DE DENTINA Nº 18			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 320,00	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo:
Descrição: CURETA PERIODONTAL 11-12			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,40	Total Item: 308,00	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo:
Descrição: CURETA PERIODONTAL 13-14			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,40	Total Item: 308,00	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
Fls 000325

Descrição: CURETA PERIODONTAL 5-6

Quantidade: 30 Valor Unit.: 15,40

ASSARÉ-CE  
Total Item: 462,00

Item: 29 Unidade: UND Marca: KONNEN Modelo:

Descrição: CURETA PERIODONTAL 7-8

Quantidade: 30 Valor Unit.: 15,40

Total Item: 462,00

Item: 30 Unidade: UND Marca: KONNEN Modelo:

Descrição: ESPÁTULA Nº 1 P/ RESINA

Quantidade: 25 Valor Unit.: 15,00

Total Item: 375,00

Item: 31 Unidade: UND Marca: KONNEN Modelo:

Descrição: ESPÁTULA Nº 24

Quantidade: 30 Valor Unit.: 15,00

Total Item: 450,00

Item: 32 Unidade: UND Marca: IODONTOSUL Modelo:

Descrição: ESPELHO PLANO Nº 5 SEM AUMENTO ANTIEMBAÇANTE

Quantidade: 250 Valor Unit.: 7,00

Total Item: 1.750,00

Item: 33 Unidade: UND Marca: 6B Modelo:

Descrição: FÓRCEPS 150

Quantidade: 25 Valor Unit.: 130,00

Total Item: 3.250,00

Item: 34 Unidade: UND Marca: 6B Modelo:

Descrição: FÓRCEPS 151

Quantidade: 25 Valor Unit.: 130,00

Total Item: 3.250,00

Item: 35 Unidade: UND Marca: 6B Modelo:

Descrição: FÓRCEPS 68

Quantidade: 15 Valor Unit.: 130,00

Total Item: 1.950,00

Item: 36 Unidade: UND Marca: 6B Modelo:

Descrição: FÓRCEPS Nº 01

Quantidade: 15 Valor Unit.: 130,00

Total Item: 1.950,00

Item: 37 Unidade: UND Marca: 6B Modelo:

Descrição: FÓRCEPS Nº 03 INFANTIL

Quantidade: 15 Valor Unit.: 130,00

Total Item: 1.950,00

Item: 38 Unidade: UND Marca: 6B Modelo:

Descrição: FÓRCEPS Nº 04 INFANTIL

Quantidade: 15 Valor Unit.: 130,00

Total Item: 1.950,00

Item: 39 Unidade: UND Marca: 6B Modelo:

Descrição: FÓRCEPS Nº 05 INFANTIL

Quantidade: 15 Valor Unit.: 130,00

Total Item: 1.950,00

Item: 40 Unidade: UND Marca: 6B Modelo:

Descrição: FÓRCEPS Nº 16 (CIFRE DE TOURO)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
 ASSARÉ-CE

ASSARÉ-CE  
 Total Item: 2.600,00

Quantidade: 20	Valor Unit.: 130,00			
Item: 41	Unidade: UND	Marca: 6B	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS N° 17				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 130,00			Total Item: 1.950,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca: 6B	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS N° 18L				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 130,00			Total Item: 2.600,00
Item: 43	Unidade: UND	Marca: 6B	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS N° 18R				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 130,00			Total Item: 2.600,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: 6B	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS N° 65				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 130,00			Total Item: 1.950,00
Item: 45	Unidade: UND	Marca: 6B	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS N° 69				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 130,00			Total Item: 1.950,00
Item: 46	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo:	
Descrição: HOLLEMBACK 3S				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 16,00			Total Item: 480,00
Item: 47	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: LÂMINA PARA BISTURI N° 11 C/100 UND				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 57,90			Total Item: 579,00
Item: 48	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: LÂMINA PARA BISTURI N° 15 C/100 UND				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 57,90			Total Item: 579,00
Item: 49	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: LÂMINA PARA BISTURI N° 22 C/100 UND				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 57,90			Total Item: 579,00
Item: 50	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: LÂMINA PARA BISTURI N° 24 C/100 UND				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 57,90			Total Item: 579,00
Item: 51	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo:	
Descrição: LIMA ÓSSEA				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 64,00			Total Item: 960,00
Item: 52	Unidade: UND	Marca: 6B	Modelo:	
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA RETA PARA SUTURA				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 24,20			Total Item: 726,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE



Item: 53	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo:	
Descrição: PINÇA CLÍNICA				
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.: 16,00</b>		Total Item: 1.600,00
Item: 54	Unidade: UND	Marca: 6B	Modelo:	
Descrição: PINÇA CURVA MODELO HEMOSTÁTICA KELLY. PRODUZIDO EM AÇO INOX. 14 CM				
Quantidade: 15		<b>Valor Unit.: 50,00</b>		Total Item: 750,00
Item: 55	Unidade: UND	Marca: 6B	Modelo:	
Descrição: PINÇA DIETRICH 15 CM FAVA – GOLGRAN				
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.: 170,00</b>		Total Item: 5.100,00
Item: 56	Unidade: UND	Marca: 6B	Modelo:	
Descrição: PINÇA DIETRICH 16 CM FAVA – GOLGRAN				
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 170,00</b>		Total Item: 3.400,00
Item: 57	Unidade: UND	Marca: 6B	Modelo:	
Descrição: PINÇA RETA MODELO HEMOSTÁTICA KELLY. PRODUZIDO EM AÇO INOX. 14 CM				
Quantidade: 15		<b>Valor Unit.: 50,00</b>		Total Item: 750,00
Item: 58	Unidade: UND	Marca: 6B	Modelo:	
Descrição: PORTA AGULHA, AÇO INOXIDÁVEL, MAYO HEGAR, 14 CM – GOLGRAN				
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 48,70</b>		Total Item: 974,00
Item: 59	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo:	
Descrição: PORTA ALGODÃO AÇO INOX				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 78,00</b>		Total Item: 780,00
Item: 60	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: PORTA AMALGAMA PLÁSTICO				
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 14,00</b>		Total Item: 280,00
Item: 61	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo:	
Descrição: PORTA DYCAL				
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 12,00</b>		Total Item: 240,00
Item: 62	Unidade: UND	Marca: 6B	Modelo:	
Descrição: PORTA MATRIZ DE AÇO				
Quantidade: 15		<b>Valor Unit.: 44,00</b>		Total Item: 660,00
Item: 63	Unidade: JG	Marca: KONNEN	Modelo:	
Descrição: SERINGA METÁLICA TIPO CARPULE				
Quantidade: 40		<b>Valor Unit.: 78,00</b>		Total Item: 3.120,00
Item: 64	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo:	
Descrição: SINDESMÓTOMO				
Quantidade: 35		<b>Valor Unit.: 14,00</b>		Total Item: 490,00
Item: 65	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE**



Descrição: SONDA EXPLORADORA Nº 5			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 14,00</b>		Total Item: 840,00
Item: 66	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA DE GOLDMAN FOX SENDO UMA DAS PONTAS COM SECÇÃO CIRCULAR EM AÇO INOX			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 80,00</b>		Total Item: 1.600,00
Item: 67	Unidade: PCT	Marca: MAXCLEAN	Modelo:
Descrição: SUGADOR DE SALIVA PLÁSTICO DESCARTÁVEL PACOTE COM 40 UNIDADES CONFECCIONADO EM PVC DESCARTÁVEL COM FRAGRÂNCIA DE TUTI-FRUTI			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 13,50</b>		Total Item: 10.800,00
Item: 68	Unidade: UND	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: TESOURA RETA IRIS EM AÇO INOXIDÁVEL TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NÚMERO DO LOTE			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 28,00</b>		Total Item: 840,00
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 092	<b>Total: 163.334,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: ABRIDOR DE BOCA ADULTO/INFANTIL CONFECCIONADOS EM SILICONE AUTOCLAVEIS APRESENTADOS NUMA EMBALAGEM COM UM ABRIDOR ADULTO E UM INFANTIL			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 11,40</b>		Total Item: 342,00
Item: 2	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: AGULHA CURTA 30G CX C/100 UND			
Quantidade: 180	<b>Valor Unit.: 58,00</b>		Total Item: 10.440,00
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: SS PLUS	Modelo:
Descrição: ALGODÃO EM ROLETES PCT C/ 100			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 2,00</b>		Total Item: 1.600,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: TECHNEW	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA, ESTÉRIL, C/ 24 UNIDADES			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 70,00</b>		Total Item: 1.400,00
Item: 5	Unidade: CX	Marca: TECHNEW	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON 4-0 COM AGULHA, ESTÉRIL, C/ 24 UNIDADES			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 70,00</b>		Total Item: 1.400,00
Item: 6	Unidade: CX	Marca: TECHNEW	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA SEDA 3.0 COM AGULHA 1,7CM CIRCULAR 1/2 CIRC FIO COM 45CM NÃO ABSORVÍVEL E ESTÉRIL COMPOSTA POR AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL ACOPLADA A UM FIO DE SEDA MULTIFILAMENTAR INDICADO PARA USO EM APROXIMAÇÃO DOS TECIDOS INTERNOIS LIGADURAS E SUTURAS			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 76,00</b>		Total Item: 7.600,00
Item: 7	Unidade: CX	Marca: TECHNEW	Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE



Descrição: FIO DE SUTURA SEDA 4.0 COM AGULHA 1,7CM CIRCULAR 1/2 CIRC FIO COM 45CM NÃO ABSORVÍVEL E ESTÉRIL COMPOSTA POR AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL ACOPLADA A UM FIO DE SEDA MULTIFILAMENTAR INDICADO PARA USO EM APROXIMAÇÃO DOS TECIDOS INTERNOS E LIGADURAS E SUTURAS

Quantidade: 80 Valor Unit.: 76,00 Total Item: 6.080,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: IODONTOSUL Modelo:

Descrição: FIO DENTAL 100M

Quantidade: 80 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 560,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: HILLO Modelo:

Descrição: FIO DENTAL 500M

Quantidade: 40 Valor Unit.: 23,40 Total Item: 936,00

Item: 10 Unidade: PCT Marca: MDA Modelo:

Descrição: GAZE 7,5X7,5 PCT C/10 UND ESTERIL

Quantidade: 15.000 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 15.000,00

Item: 11 Unidade: CX Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: GORRO SANFONADO DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNIDADES

Quantidade: 150 Valor Unit.: 28,00 Total Item: 4.200,00

Item: 12 Unidade: PAR Marca: NEW HAND Modelo:

Descrição: LUVAS CIRÚRGICAS Nº 7,0 - ESTÉRIO EM PAR

Quantidade: 800 Valor Unit.: 3,40 Total Item: 2.720,00

Item: 13 Unidade: PAR Marca: NEW HAND Modelo:

Descrição: LUVAS CIRÚRGICAS Nº 7,5 - ESTÉRIO EM PAR

Quantidade: 800 Valor Unit.: 3,40 Total Item: 2.720,00

Item: 14 Unidade: PAR Marca: NEW HAND Modelo:

Descrição: LUVAS CIRÚRGICAS Nº 8,0 - ESTÉRIO EM PAR

Quantidade: 600 Valor Unit.: 3,40 Total Item: 2.040,00

Item: 15 Unidade: CX Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: LUVAS GRANDE, NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 200 Valor Unit.: 52,00 Total Item: 10.400,00

Item: 16 Unidade: CX Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: LUVAS MÉDIA, NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 600 Valor Unit.: 52,00 Total Item: 31.200,00

Item: 17 Unidade: CX Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: LUVAS PEQUENA, NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 600 Valor Unit.: 52,00 Total Item: 31.200,00

Item: 18 Unidade: CX Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: MÁSCARA CIRURGICA, NÃO TECIDO, TRIPLA CAMADA DE PROTEÇÃO, COM EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA ACIMA DE 98%, DESCARTÁVEL, COM PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, COM ELÁSTICO E CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA - CAIXA COM 50 UNIDADES



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE



Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 30,00			Total Item: 30.000,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: PLACA DE VIDRO DE 6 MM PARA MANIPULAR MATERIAIS ODONTOLÓGICOS ESPESSURA DE 6 MM				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,20			Total Item: 344,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: PRENDEDOR DE BABADOR JACARÉ CORRENTE (FABRICADO EM LATÃO CROMADO)				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,00			Total Item: 160,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: AAF	Modelo:	
Descrição: TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO MACIA PEQUENA USO ODONTOLÓGICO				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,00			Total Item: 800,00
Item: 22	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER PARA RESINA CX C/ 150 UND				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,00			Total Item: 240,00
Item: 23	Unidade: BL	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: TIRA DE PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO EM DUPLA FACE AZUL E VERMELHO INDICANDO PARA REGISTROS DE CONTATO OCLUSAL ENTRE DENTES ANTAGONISTAS LIVRETOS COM 12 FOLHAS CADA				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 5,60			Total Item: 448,00
Item: 24	Unidade: PCT	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: TIRA LIXA DE AÇO 4 MM PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÃO DE AMALGAMA 12UND				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 11,20			Total Item: 672,00
Item: 25	Unidade: PCT	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: TIRA LIXA DE AÇO 6 MM PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÃO DE AMALGAMA 12UND				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 11,20			Total Item: 672,00
Item: 26	Unidade: PCT	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: TIRA POLIESTER PACOTE C/ 50 UND				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,00			Total Item: 160,00
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 031	<b>Total: 178.815,80</b>	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ALT	Modelo:	
Descrição: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA - CAPACIDADE DE 21 LITROS, COM RESERVATÓRIO PARA INCLUSÃO DE AGUA DESTILADA PARA FAZER O PROCESSO DE ESTERELIZAÇÃO, PAINEL DIGITAL				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 5.500,00			Total Item: 27.500,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: AIR-ZAP	Modelo:	
Descrição: COMPRESSOR DE AR, COM CAPACIDADE 100 LITROS, 2HP, 140 LIBRAS, DESLOCAMENTO TEÓRICO (PCM): 10, DESLOCAMENTO TEÓRICO (L/MIN) 283, 2 POLOS				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 5.320,00			Total Item: 26.600,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, FOTOPOLIMERIZADOR, BASE/PEÇA DE MÃO COM FIO, PONTEIRA FIBRA ÓTICA OU ACRÍLICO, PLÁSTICO ABS, LUZ LED				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
R\$ **000331**  
ASSARÉ-CE

Quantidade: 2	Valor Unit.: 657,90	Total Item: 1.315,80	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: KONDETECH	Modelo:
Descrição: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, ULTRASSOM, MOTOR DE BANCADA, AÇO INOXIDÁVEL, PLÁSTICO ABS, PERIODONTIA/ENDODONTIA/PRÓTESE			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.900,00	Total Item: 3.800,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: KONDETECH	Modelo:
Descrição: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, VIBRADOR DE CÁPSULAS PRÉ-DOSIFICADAS, MOTOR DE BANCADA, AMÁLGAMA E IONÔMERO DE VIDRO, ALMAGAMADOR			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.000,00	Total Item: 2.000,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: MK LIFE	Modelo:
Descrição: MOTOR ROTATÓRIO DE ENDODONTIA, PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO, COM SISTEMA DE MOVIMENTO RECIPROCANTE, COM USO DE LIMAS ROTORÓRIAS CONVENCIONAIS, ESCALA DE VELOCIDADE DE 250 A 1.200RPM, COM 6 PROGRAMAS PRÉ DEFINIDOS, CAPACIDADE DE AUTONOMIA DE BATERIA EM TORNO DE 2 HORAS, BIVOLT, TALE EM LCD COLORIDA E AMPLA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 12.200,00	Total Item: 97.600,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: AGIR	Modelo:
Descrição: SELADORA DE PEDAL GRAU CIRÚRGICO 25 CM, BARRA DE SELAGEM 250 MM, PESO 8 KG, DIMENSÕES 360 X 80 X 140 MM, TENSÃO 110/220V – BIVOLT. EQUIPAMENTO COMPACTO E COM ESTRUTURA RESISTENTE DE FÁCIL USO, FEITA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA DE ACORDO COM TODOS OS PADRÕES DETERMINADOS PELA ANVISA, SOLDA DE 13 MM, IDEAL PARA SELAR PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU AUTOCLAVE, AQUECIMENTO INSTANTÂNEO E ACIONAMENTO PRÁTICO COM APENAS UM BOTÃO.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 2.800,00	Total Item: 8.400,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: KONDETECH	Modelo:
Descrição: ULTRASSOM ODONTOLÓGICO, COM JATO DE BICARBONATO INCLUSO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.900,00	Total Item: 11.600,00	
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 093	<b>Total: 24.355,00</b>
Item: 1	Unidade: PC	Marca: THEOTO	Modelo:
Descrição: ABAIXADOR DE LINGUA - ESPATULA DE MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMA CONVENCIONAL COM EXTREMIDADE ARREDONDADAS COM 14CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 1.600,00	
Item: 2	Unidade: PC	Marca: NEVOA	Modelo:
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO EM MANTA FINA - DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, INODORO, 500G			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 3.000,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: J.PROLAB	Modelo:
Descrição: ALMOTOLIA - AMBAR, FRASCO PLÁSTICO COM BICO RETO PARA SOLUÇÃO DE 250ML, COM TAMPAS ENROSCADAS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 120,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: J.PROLAB	Modelo:
Descrição: ALMOTOLIA - AMBAR, FRASCO PLÁSTICO COM BICO RETO PARA SOLUÇÃO DE 500ML, COM TAMPAS ENROSCADAS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 300,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: J.PROLAB	Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

Descrição: ALMOTOLIA - TRANSPARENTE, FRASCO PLÁSTICO COM BICO RETO PARA SOLUÇÃO DE 250ML, COM TAMPAS ENROSCADAS

Quantidade: 30 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 120,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: J.PROLAB Modelo:

Descrição: ALMOTOLIA - TRANSPARENTE, FRASCO PLÁSTICO COM BICO RETO PARA SOLUÇÃO DE 500ML, COM TAMPAS ENROSCADAS

Quantidade: 50 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 300,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: GLOBODESC Modelo:

Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL, MANGA CURTA, PARA PACIENTE, GRAMATURA 20G

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 5,80 Total Item: 5.800,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: GLOBODESC Modelo:

Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL, MANGA LONGA, GRAMATURA 40,

Quantidade: 600 Valor Unit.: 7,50 Total Item: 4.500,00

Item: 9 Unidade: PC Marca: SS PLUS Modelo:

Descrição: BABADOR DESCARTÁVEL, SUPERABSORVENTES, TAMANHO APROXIMADO 33X47CM, C/100 FOLHAS

Quantidade: 30 Valor Unit.: 24,00 Total Item: 720,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: COLETOR PERFURO CORTANTE - CAPACIDADE PARA 13 LITROS, INDICADO PARA DESPREZAR TODO O MATERIAL QUE CORTA OU PERFURA, COMO AGULHAS, LÂMINAS DE BISTURI, LANCETAS E ENTRE OUTROS.

Quantidade: 150 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 1.800,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: CIEX Modelo:

Descrição: FITA PARA AUTOCLAVE - FITA PARA FECHAMENTO E IDENTIFICAÇÃO DE PACOTES UTILIZADOS NA AUTOCLAVE, CONSTRUÍDO CONFORME NORMA ANSI/AAMI/ISSO 11.140-1 COMPOSTA DE PAPEL PREPARADO DE COR CREME CLARO, TAMANHO 19MM X 30METROS

Quantidade: 100 Valor Unit.: 13,00 Total Item: 1.300,00

Item: 12 Unidade: UND Marca: IODONTOSUL Modelo:

Descrição: FLUOR GEL ODONTOLÓGICO - TIPO ACIDULADO 1,23% 200ML

Quantidade: 50 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 350,00

Item: 13 Unidade: UND Marca: IODONTOSUL' Modelo:

Descrição: FLUOR GEL ODONTOLÓGICO - TIPO NEUTRO 200ML

Quantidade: 50 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 350,00

Item: 14 Unidade: UND Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: MASCARA DESCARTÁVEL, N95, TIPO BICO DE PATO

Quantidade: 400 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 1.200,00

Item: 15 Unidade: CX Marca: BIODINÂMICA Modelo:

Descrição: MOLDEIRA PARA FLUOR ODONTOLÓGICO, TAMANHO G CAIXA COM 50 UNIDADES

Quantidade: 20 Valor Unit.: 57,90 Total Item: 1.158,00

Item: 16 Unidade: CX Marca: BIODINÂMICA Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE



Descrição: MOLDEIRA PARA FLÚOR ODONTOLÓGICO, TAMANHO M CAIXA COM 50 UNIDADES

Quantidade: 15 Valor Unit.: 57,90

Total Item: 868,50

Item: 17 Unidade: CX Marca: BIODINÂMICA Modelo:

Descrição: MOLDEIRA PARA FLÚOR ODONTOLÓGICO, TAMANHO P CAIXA COM 50 UNIDADES

Quantidade: 15 Valor Unit.: 57,90

Total Item: 868,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

ASSARÉ-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.02.01.1  
Processo Administrativo Nº 2022.02.01.1  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: MICKAELLY LOHANE MORAIS TRIBUTINO  
Data de Publicação: 03/02/2022 15:35:26

				<b>TOTAL DO PROCESSO: 522.424,00</b>
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>				<b>522.424,00</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 020	<b>Total: 63.252,00</b>	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: X	
Descrição: BROCA 02 BR DE AÇO CARBONO PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO				
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.: 28,70</b>		Total Item: 861,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: X	
Descrição: BROCA 03 BR DE AÇO CARBONO PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO COM TRAVA PARA CONTRA ÂNGULO				
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.: 28,70</b>		Total Item: 861,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: X	
Descrição: BROCA 04 BR AÇO CARBONO PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO PERFEITA AS PEÇAS DE CONTRA ÂNGULO				
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.: 28,70</b>		Total Item: 861,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: X	
Descrição: BROCA 05 BR DE AÇO CARBONO PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO PERFEITA AS PEÇAS DE CONTRA ÂNGULO				
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.: 28,70</b>		Total Item: 861,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: X	
Descrição: BROCA CARBIDE CIRURGICA DE AÇO N° 02 - ALTA ROTAÇÃO				
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.: 20,00</b>		Total Item: 600,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: X	
Descrição: BROCA CARBIDE CIRURGICA DE AÇO N° 04 - ALTA ROTAÇÃO				
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.: 20,00</b>		Total Item: 600,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: X	
Descrição: BROCA CARBIDE CIRURGICA DE AÇO N° 06 - ALTA ROTAÇÃO				
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.: 20,00</b>		Total Item: 600,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: X	
Descrição: BROCA CARBIDE CIRURGICA DE AÇO N° 700 - ALTA ROTAÇÃO				
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.: 20,00</b>		Total Item: 600,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: X	

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE



Descrição: BROCA CARBIDE CIRURGICA DE AÇO N° 701 - ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 20,00		Total Item: 1.000,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: X
Descrição: BROCA CARBIDE CIRURGICA DE AÇO N° 702 - ALTA ROTAÇÃO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 20,00		Total Item: 1.000,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: X
Descrição: BROCA CARBIDE CIRURGICA DE AÇO N° 703 - ALTA ROTAÇÃO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 20,00		Total Item: 1.600,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: X
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1012 - DIAMANTADA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 800,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: X
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1012HL - DIAMANTADA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 800,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: X
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1013 - DIAMANTADA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 800,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: X
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1014 - DIAMANTADA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 800,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: X
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1031 - DIAMANTADA			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 480,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: X
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1032 - DIAMANTADA			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 480,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: X
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1033 - DIAMANTADA			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 480,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: X
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1034 - DIAMANTADA			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 600,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: X
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1091 - DIAMANTADA			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 600,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: X
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1092 - DIAMANTADA			

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
Fls **000336**

Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 4,00</b>			Total Item: 800,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: X	
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 2200F - DIAMANTADA				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 4,00</b>			Total Item: 480,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: X	
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3118 - DIAMANTADA				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 4,00</b>			Total Item: 400,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: X	
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3118F - DIAMANTADA				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 4,00</b>			Total Item: 400,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: X	
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3118FF - DIAMANTADA				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 4,00</b>			Total Item: 400,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: X	
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3195F - DIAMANTADA				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 4,00</b>			Total Item: 480,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: X	
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3195FF - DIAMANTADA				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 4,00</b>			Total Item: 480,00
Item: 28	Unidade: CX	Marca: DENTSPLY	Modelo: X	
Descrição: CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 15-40				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 42,00</b>			Total Item: 1.260,00
Item: 29	Unidade: CX	Marca: ALLPRIME	Modelo: X	
Descrição: CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 45-80				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 42,00</b>			Total Item: 1.260,00
Item: 30	Unidade: CX	Marca: ALLPRIME	Modelo: X	
Descrição: CONE DE PAPEL ABSORVENTE 15-40				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 38,00</b>			Total Item: 1.140,00
Item: 31	Unidade: CX	Marca: ALLPRIME	Modelo: X	
Descrição: CONE DE PAPEL ABSORVENTE 45-80				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 38,00</b>			Total Item: 1.140,00
Item: 32	Unidade: CX	Marca: TOK	Modelo: X	
Descrição: LIMA FLEXOFILE 15-40 21MM C/06 UNIDADES				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 28,00</b>			Total Item: 840,00
Item: 33	Unidade: CX	Marca: TOK	Modelo: X	
Descrição: LIMA H-FILE 15-40 25MM C/06 UNIDADES				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 23,20</b>			Total Item: 232,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
Fls **000337**  
ASSARÉ-CE

Item: 34	Unidade: CX	Marca: TOK	Modelo: X	
Descrição: LIMA H-FILE 45-80 25MM C/06 UNIDADES				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,20		Total Item: 232,00	
Item: 35	Unidade: CX	Marca: TOK	Modelo: X	
Descrição: LIMA K-FILE 15-40 21MM C/06 UNIDADES				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 23,20		Total Item: 696,00	
Item: 36	Unidade: CX	Marca: TOK	Modelo: X	
Descrição: LIMA K-FILE 15-40 25MM C/06 UNIDADES				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 23,20		Total Item: 696,00	
Item: 37	Unidade: CX	Marca: TOK	Modelo: X	
Descrição: LIMA K-FILE 45-80 21MM C/06 UNIDADES				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 23,20		Total Item: 696,00	
Item: 38	Unidade: CX	Marca: TOK	Modelo: X	
Descrição: LIMA K-FILE 45-80 25MM C/06 UNIDADES				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 23,20		Total Item: 696,00	
Item: 39	Unidade: CX	Marca: TOK	Modelo: X	
Descrição: LIMA PROTAPER UNIVERSAL F1 25MM. CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES.				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 296,00		Total Item: 4.440,00	
Item: 40	Unidade: CX	Marca: TOK	Modelo: X	
Descrição: LIMA PROTAPER UNIVERSAL F2 25MM. CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES.				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 296,00		Total Item: 4.440,00	
Item: 41	Unidade: CX	Marca: TOK	Modelo: X	
Descrição: LIMA PROTAPER UNIVERSAL F3 25MM. CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES.				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 296,00		Total Item: 4.440,00	
Item: 42	Unidade: CX	Marca: TOK	Modelo: X	
Descrição: LIMA PROTAPER UNIVERSAL F4 25MM. CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES.				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 296,00		Total Item: 4.440,00	
Item: 43	Unidade: CX	Marca: TOK	Modelo: X	
Descrição: LIMA PROTAPER UNIVERSAL F5 25MM. CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES.				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 296,00		Total Item: 4.440,00	
Item: 44	Unidade: CX	Marca: TOK	Modelo: X	
Descrição: LIMA PROTAPER UNIVERSAL S1 25MM. CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES.				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 296,00		Total Item: 4.440,00	
Item: 45	Unidade: CX	Marca: TOK	Modelo: X	
Descrição: LIMA PROTAPER UNIVERSAL S2 25MM. CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES.				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 296,00		Total Item: 4.440,00	
Item: 46	Unidade: CX	Marca: TOK	Modelo: X	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
Fls **000338**

Descrição: LIMA PROTAPER UNIVERSAL SX 25MM. CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES.

Quantidade: 15                      **Valor Unit.: 296,00**

ASSARÉ-CE  
Total Item: 4.440,00

Item: 47      Unidade: UND                      Marca: MICRODONT                      Modelo: X

Descrição: MANDRIL PARA CONTRA ÂNGULO PARA USO DE DISCOS PARA POLIMENTO

Quantidade: 15                      **Valor Unit.: 8,00**

Total Item: 120,00

**LOTE 2**                      Quant.: 1                                      Num: 027                                      **Total: 79.468,00**

Item: 1      Unidade: UND                      Marca: VICPHARMA                      Modelo: X

Descrição: ANTISSEPTICO BUCAL, ENXAGUANTE, CLOREXIDINA 0,12% – FRASCO 1.000 ML

Quantidade: 80                      **Valor Unit.: 41,00**

Total Item: 3.280,00

Item: 2      Unidade: PTE                      Marca: SDI                                      Modelo: X

Descrição: AMÁLGAMA EM CÁPSULAS 1 PORÇÃO COMPOSIÇÃO 45% DE PRATA, 24% DE COBRE II 31% DE ESTANHO, NÃO CONTÉM ZINCO ISENTO DA FASE GAMA E ALTO TEOR DE COBRE GRANDE RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO BAIXO TEOR CREEP INIBINDO A EXPANSÃO TARDIA ESTABILIDADE DIMENSIONAL INTEGRIDADE MARGINAL COMPROVADA AO LONGO DE 15 ANOS DE USO APRESENTAÇÃO CÁPSULAS DE 2 PORÇÕES: POTE COM 50 CÁPSULAS DE 1 PORÇÃO: POTE COM 50 CÁPSULAS REFERÊNCIA DE QUALIDADE GS80/SDI

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 126,90**

Total Item: 12.690,00

Item: 3      Unidade: PTE                      Marca: SDI                                      Modelo: X

Descrição: AMÁLGAMA EM CÁPSULAS 2 PORÇÕES COMPOSIÇÃO 45% DE PRATA, 24% DE COBRE II 31% DE ESTANHO, NÃO CONTÉM ZINCO ISENTO DA FASE GAMA E ALTO TEOR DE COBRE GRANDE RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO BAIXO TEOR CREEP INIBINDO A EXPANSÃO TARDIA ESTABILIDADE DIMENSIONAL INTEGRIDADE MARGINAL COMPROVADA AO LONGO DE 15 ANOS DE USO APRESENTAÇÃO CÁPSULAS DE 2 PORÇÕES: POTE COM 50 CÁPSULAS DE 2 PORÇÕES: POTE COM 50 CÁPSULAS REFERÊNCIA DE QUALIDADE GS80/SDI

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 187,90**

Total Item: 18.790,00

Item: 4      Unidade: CX                      Marca: MICRODONT                      Modelo: X

Descrição: APLICADOR DESCARTÁVEL, TAMANHO REGULAR CX C/ 100 UND

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 12,00**

Total Item: 1.200,00

Item: 5      Unidade: KIT                      Marca: MAQUIRA                      Modelo: X

Descrição: CIMENTO A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR DE FÁCIL MANIPULAÇÃO EMBALAGEM CONTENDO 1 TUBO DE PASTA BASE E 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 52,00**

Total Item: 2.600,00

Item: 6      Unidade: KIT                      Marca: BIODINAMICA                      Modelo: X

Descrição: CIMENTO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO EUGENOS REFORÇADO POR POLÍMEROS INDICADO PARA RESTAURAÇÕES TEMPORÁRIAS DE LONGA ESPERA EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO DE PÓ E 1 FRASCO DE LÍQUIDO

Quantidade: 40                      **Valor Unit.: 26,00**

Total Item: 1.040,00

Item: 7      Unidade: KIT                      Marca: BIODINAMICA                      Modelo: X

Descrição: CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO (PÓ 38G + LÍQUIDO)

Quantidade: 30                      **Valor Unit.: 26,00**

Total Item: 780,00

Item: 8      Unidade: CX                      Marca: MAQUIRA                      Modelo: X

Descrição: CUNHA DE MADEIRA SORTIDA CX C/ 100 UND

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE



Quantidade: 60	Valor Unit.: 14,00	Total Item: 840,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: FGM	Modelo: X
Descrição: DESENSIBILIZANTE SERINGA (KF 2% 2,5G)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 26,00	Total Item: 1.040,00	
Item: 10	Unidade: L	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: X
Descrição: DESINFETANTE HOSPITALAR PARA ARTIGOS SEMI-CRITICOS, A BASE DE QUARTERNÁRIO DE AMÔNIA 1000ML			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 18,00	Total Item: 1.440,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: X
Descrição: ESCOVA DE ROBSON CERDAS BRANCAS MACIAS PARA CONTRA ÂNGULO TIPO TACA			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,40	Total Item: 1.200,00	
Item: 12	Unidade: KIT	Marca: MICRODONT	Modelo: X
Descrição: IONOMERO DE VIDRO FORRADOR (PÓ 10G + LIQ 8ML)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 58,00	Total Item: 1.740,00	
Item: 13	Unidade: KIT	Marca: BIODINAMICA	Modelo: X
Descrição: IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR (PÓ 10G + LIQ 8ML)			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 54,00	Total Item: 6.480,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: X
Descrição: MATRIZ DE AÇO 5MM BANDA MATRIZ EM AÇO INOXIDÁVEL DE 0,05MM X 5MM COM 50CM DE COMPRIMENTO EM ROLO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,30	Total Item: 115,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: X
Descrição: MATRIZ DE AÇO 7MM BANDA MATRIZ EM AÇO INOXIDÁVEL DE 0,05MM X 7MM COM 50CM DE COMPRIMENTO EM ROLO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,30	Total Item: 115,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: KALIPSO	Modelo: X
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO, EM ACRILICO TRANSPARENTE			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 420,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo: X
Descrição: OXIDO DE ZINCO PÓ 50G			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,40	Total Item: 256,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: HARBO MEDICAL	Modelo: X
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 10 CM, 100 M, ROLO 100 M – UNIDADE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 78,00	Total Item: 2.340,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: HARBO MEDICAL	Modelo: X
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 20 CM, 100 M, ROLO 100 M – UNIDADE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 148,00	Total Item: 4.440,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: HARBO MEDICAL	Modelo: X
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 30 CM, 100 M, ROLO 100 M – UNIDADE			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
Fls **000340**

Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 222,00</b>			Total Item: 6.660,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo: X	
Descrição: PEDRA POMES POTE C/ 100G				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 15,70</b>			Total Item: 314,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo: X	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2 D 4G				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 15,70</b>			Total Item: 785,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo: X	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 D 4G				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 15,70</b>			Total Item: 942,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo: X	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 FLOW 4G				
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.: 22,00</b>			Total Item: 1.540,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo: X	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5 D 4G				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 15,70</b>			Total Item: 942,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo: X	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B2 4G				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 15,70</b>			Total Item: 785,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo: X	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL E A2 4G				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 15,70</b>			Total Item: 1.256,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo: X	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL E A3 4G				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 15,70</b>			Total Item: 1.884,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo: X	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL E A3,5 4G				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 15,70</b>			Total Item: 1.884,00
Item: 30	Unidade: PCT	Marca: SEGPLAST	Modelo: X	
Descrição: SACO PLÁSTICO 4CMX20CM SAQUINHOS DE JUJUBA PCT C/ 100 TRANSPARENTE PARA FAZER BARREIRA E RECOBRIR PONTAS DE ALTA ROTAÇÃO BAIXA ROTAÇÃO SERINGA TRÍPLICE				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 5,40</b>			Total Item: 270,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: X	
Descrição: SELANTE PARA FOSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 28,00</b>			Total Item: 1.400,00
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 059	<b>Total: 88.992,00</b>	
Item: 1	Unidade: PC	Marca: MAQUIRA	Modelo: X	

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE



Descrição: ACIDO FOSFORICO 37% 2,5ML C/03 SERINGAS			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,00		Total Item: 2.400,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: X
Descrição: ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL -4ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 24,00		Total Item: 4.800,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: FORTSAN	Modelo: X
Descrição: ÁGUA DEIONIZADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA- FRASCO 5.000 ML			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 35,60		Total Item: 8.900,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: X
Descrição: ANESTÉSICO INJETÁVEL C/ VASO CONSTRICTOR ARTICAINA 4% COM EPINEFRINA 1:200.000 EMBALAGEM COM 50 TUBETES			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 220,00		Total Item: 13.200,00
Item: 5	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: X
Descrição: ANESTÉSICO INJETÁVEL C/ VASO CONSTRICTOR LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 EMBALAGEM COM 50 TUBETES			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 104,00		Total Item: 36.400,00
Item: 6	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: X
Descrição: ANESTÉSICO INJETÁVEL S/ VASO CONSTRICTOR A BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVECAÍNA A 3% EMBALAGEM COM 50 TUBETES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 138,00		Total Item: 13.800,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: DFL	Modelo: X
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO POMADA 20% COM 20% DE BENZOACAÍNA SABOR TUTTI FRUTI			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,40		Total Item: 1.140,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: X
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO 250G			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 16,00		Total Item: 480,00
Item: 9	Unidade: FR	Marca: BIODINAMICA	Modelo: X
Descrição: EUGENOL LÍQUIDO 20ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 20,00		Total Item: 600,00
Item: 10	Unidade: FR	Marca: BIODINAMICA	Modelo: X
Descrição: EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA SOLUÇÃO TEM COMO FINALIDADE CORAR A PLACA BACTERIANA ADERIDA AO DENTE PELA AÇÃO DA FUCCINA E AGENTE COMPLEMENTAR DA HIGIENE BUCAL FRASCO COM 10ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 15,40		Total Item: 462,00
Item: 11	Unidade: FR	Marca: BIODINAMICA	Modelo: X
Descrição: FORMOCRESOL FRASCO 10ML FORMALDEÍDO ORTO CRESOL GLICERINA E ÁLCOOL ETÍLICO 96 E UTILIZADO NO TRATAMENTO CONSERVADOR DOS DENTES DECÍDUOS E EM ALGUNS CASOS ESPECÍFICOS DE DENTES PERMANENTES			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,00		Total Item: 270,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo: X

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
Fls **000342**

Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A PÓ APRESENTADO SOB FORMA DE PÓ ACONDICIONADO EM FRASCO DE 10G SENDO UTILIZADO SOBRE A POLPA DENTAL EM CAVIDADES PROFUNDAS

Quantidade: 40                      **Valor Unit.: 7,40**

ASSARÉ-CE  
Total Item: 296,00

Item: 13      Unidade: UND                      Marca: MAQUIRA                      Modelo: X

Descrição: ÓLEO SPRAY P/ CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO PARA LUBRIFICAÇÃO DOS MICROMOTORES PEÇAS RETAS E CONTRA ÂNGULOS.

Quantidade: 70                      **Valor Unit.: 36,00**

Total Item: 2.520,00

Item: 14      Unidade: UND                      Marca: DIVICON                      Modelo: X

Descrição: OTOSPORIM, HIDROCORTISONA + SULFATO DE NEOMICINA + SULFATO DE POLIMIXINA B - FRASCO COM 10 ML

Quantidade: 60                      **Valor Unit.: 8,55**

Total Item: 513,00

Item: 15      Unidade: FR                      Marca: BIODINAMICA                      Modelo: X

Descrição: PARAMONOCLOROCANFORADO 10 ML

Quantidade: 30                      **Valor Unit.: 9,70**

Total Item: 291,00

Item: 16      Unidade: UND                      Marca: SS WHITE                      Modelo: X

Descrição: PASTA PROF. 90G (BISNAGA)

Quantidade: 80                      **Valor Unit.: 9,00**

Total Item: 720,00

Item: 17      Unidade: UND                      Marca: NACIONAL DENTAL                      Modelo: X

Descrição: REMOVEDOR DE MANCHAS 30 ML

Quantidade: 20                      **Valor Unit.: 26,00**

Total Item: 520,00

Item: 18      Unidade: UND                      Marca: BIODINAMICA                      Modelo: X

Descrição: SOLUÇÃO HEMOSTATICA TOPICA 10 ML

Quantidade: 30                      **Valor Unit.: 24,00**

Total Item: 720,00

Item: 19      Unidade: UND                      Marca: BIODINAMICA                      Modelo: X

Descrição: TRICRESOL FORMALINA C/10 ML

Quantidade: 40                      **Valor Unit.: 8,00**

Total Item: 320,00

Item: 20      Unidade: KIT                      Marca: SS WHITE                      Modelo: X

Descrição: VERNIZ P/ CAVIDADE 10 ML KIT C/ 02 FRASCO

Quantidade: 20                      **Valor Unit.: 32,00**

Total Item: 640,00

**LOTE 4**                      Quant.: 1                      Num: 049                      **Total: 102.843,00**

Item: 1      Unidade: UND                      Marca: GOLGRAN                      Modelo: X

Descrição: ALAVANCA SELDIN DESQUERDA

Quantidade: 30                      **Valor Unit.: 43,20**

Total Item: 1.296,00

Item: 2      Unidade: UND                      Marca: GOLGRAN                      Modelo: X

Descrição: ALAVANCA SELDIN DIREITA

Quantidade: 30                      **Valor Unit.: 43,20**

Total Item: 1.296,00

Item: 3      Unidade: UND                      Marca: GOLGRAN                      Modelo: X

Descrição: ALAVANCA SELDIN RETA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE



Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 43,20</b>			Total Item: 1.296,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: X	
Descrição: ALAVANCAS APICAIS Nº 1 OU 301				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 43,20</b>			Total Item: 648,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: X	
Descrição: ALAVANCAS APICAIS Nº 2 OU 302				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 43,20</b>			Total Item: 648,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: X	
Descrição: ALAVANCAS APICAIS Nº 3 OU 303				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 43,20</b>			Total Item: 648,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: X	
Descrição: ALVEOLÓTOMO (ANGULADO)				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 140,00</b>			Total Item: 2.100,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: X	
Descrição: ALVEOLÓTOMO / PINÇA GOIVA				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 140,00</b>			Total Item: 2.100,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: X	
Descrição: BANDEJA DE AÇO INOX 13CM X 23CM X 1,5CM				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 70,00</b>			Total Item: 3.500,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: X	
Descrição: BANDEJA DE AÇO INOX 20CM X 26CM				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 78,00</b>			Total Item: 2.340,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: X	
Descrição: BRUNIDOR Nº 29				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 12,00</b>			Total Item: 60,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: X	
Descrição: CABO P/ ESPELHO				
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.: 7,00</b>			Total Item: 490,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: X	
Descrição: CABO PARA BISTURI Nº 03				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 18,00</b>			Total Item: 540,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: X	
Descrição: CABO PARA BISTURI Nº 04				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 18,00</b>			Total Item: 540,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: X	
Descrição: CAIXA METÁLICA MÉDIA				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 94,00</b>			Total Item: 2.820,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
Fls 000344  
ASSARÉ-CE

Item: 16	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: X
Descrição: CALCADOR PARA AMÁLGAMA MÉDIO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,00		Total Item: 280,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: X
Descrição: CALCADOR PARA AMÁLGAMA PEQUENO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,00		Total Item: 280,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: DABI	Modelo: X
Descrição: CANETA ALTA ROTAÇÃO, ROLAMENTO AÇO INOXIDÁVEL, VELOCIDADE MÁXIMA MAIOR 400.000 RPM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 600,00		Total Item: 3.000,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: KAVO	Modelo: X
Descrição: CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, TRANSMISSÃO 1:1			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 640,00		Total Item: 6.400,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: X
Descrição: CURETA ALVEOLAR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,00		Total Item: 280,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: X
Descrição: CURETA DE DENTINA Nº 05			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,00		Total Item: 280,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: X
Descrição: CURETA DE DENTINA Nº 11 1/2			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,00		Total Item: 320,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: X
Descrição: CURETA DE DENTINA Nº 14			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,00		Total Item: 320,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: X
Descrição: CURETA DE DENTINA Nº 17			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,00		Total Item: 320,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: X
Descrição: CURETA DE DENTINA Nº 18			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,00		Total Item: 320,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: X
Descrição: CURETA PERIODONTAL 11-12			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,40		Total Item: 308,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: X
Descrição: CURETA PERIODONTAL 13-14			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,40		Total Item: 308,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: X

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
Fls 000345

ASSARÉ-CE

Total Item: 462,00

Descrição: CURETA PERIODONTAL 5-6

Quantidade: 30 Valor Unit.: 15,40

Item: 29 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo: X

Descrição: CURETA PERIODONTAL 7-8

Quantidade: 30 Valor Unit.: 15,40

Total Item: 462,00

Item: 30 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo: X

Descrição: ESPÁTULA Nº 1 P/ RESINA

Quantidade: 25 Valor Unit.: 15,00

Total Item: 375,00

Item: 31 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo: X

Descrição: ESPÁTULA Nº 24

Quantidade: 30 Valor Unit.: 15,00

Total Item: 450,00

Item: 32 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo: X

Descrição: ESPELHO PLANO Nº 5 SEM AUMENTO ANTIEMBAÇANTE

Quantidade: 250 Valor Unit.: 7,00

Total Item: 1.750,00

Item: 33 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo: X

Descrição: FÓRCEPS 150

Quantidade: 25 Valor Unit.: 130,00

Total Item: 3.250,00

Item: 34 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo: X

Descrição: FÓRCEPS 151

Quantidade: 25 Valor Unit.: 130,00

Total Item: 3.250,00

Item: 35 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo: X

Descrição: FÓRCEPS 68

Quantidade: 15 Valor Unit.: 130,00

Total Item: 1.950,00

Item: 36 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo: X

Descrição: FÓRCEPS Nº 01

Quantidade: 15 Valor Unit.: 130,00

Total Item: 1.950,00

Item: 37 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo: X

Descrição: FÓRCEPS Nº 03 INFANTIL

Quantidade: 15 Valor Unit.: 130,00

Total Item: 1.950,00

Item: 38 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo: X

Descrição: FÓRCEPS Nº 04 INFANTIL

Quantidade: 15 Valor Unit.: 130,00

Total Item: 1.950,00

Item: 39 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo: X

Descrição: FÓRCEPS Nº 05 INFANTIL

Quantidade: 15 Valor Unit.: 130,00

Total Item: 1.950,00

Item: 40 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo: X

Descrição: FÓRCEPS Nº 16 (CIFRE DE TOURO)



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE



Quantidade: 20	Valor Unit.: 130,00			Total Item: 2.600,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: X	
Descrição: FÓRCEPS Nº 17				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 130,00			Total Item: 1.950,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: X	
Descrição: FÓRCEPS Nº 18L				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 130,00			Total Item: 2.600,00
Item: 43	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: X	
Descrição: FÓRCEPS Nº 18R				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 130,00			Total Item: 2.600,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: X	
Descrição: FÓRCEPS Nº 65				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 130,00			Total Item: 1.950,00
Item: 45	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: X	
Descrição: FÓRCEPS Nº 69				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 130,00			Total Item: 1.950,00
Item: 46	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: X	
Descrição: HOLLEMBACK 3S				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 16,00			Total Item: 480,00
Item: 47	Unidade: CX	Marca: MAXICOR	Modelo: X	
Descrição: LÂMINA PARA BISTURI Nº 11 C/100 UND				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 57,90			Total Item: 579,00
Item: 48	Unidade: CX	Marca: MAXICOR	Modelo: X	
Descrição: LÂMINA PARA BISTURI Nº 15 C/100 UND				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 57,90			Total Item: 579,00
Item: 49	Unidade: CX	Marca: MAXICOR	Modelo: X	
Descrição: LÂMINA PARA BISTURI Nº 22 C/100 UND				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 57,90			Total Item: 579,00
Item: 50	Unidade: CX	Marca: MAXICOR	Modelo: X	
Descrição: LÂMINA PARA BISTURI Nº 24 C/100 UND				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 57,90			Total Item: 579,00
Item: 51	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: X	
Descrição: LIMA ÓSSEA				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 64,00			Total Item: 960,00
Item: 52	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: X	
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA RETA PARA SUTURA				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 24,20			Total Item: 726,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
Fls. 000347  
ASSARÉ-CE

Item: 53	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: X	
Descrição: PINÇA CLÍNICA				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 16,00		Total Item: 1.600,00
Item: 54	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X	
Descrição: PINÇA CURVA MODELO HEMOSTÁTICA KELLY. PRODUZIDO EM AÇO INOX. 14 CM				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 50,00		Total Item: 750,00
Item: 55	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: X	
Descrição: PINÇA DIETRICH 15 CM FAVA – GOLGRAN				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 170,00		Total Item: 5.100,00
Item: 56	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: X	
Descrição: PINÇA DIETRICH 16 CM FAVA – GOLGRAN				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 170,00		Total Item: 3.400,00
Item: 57	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X	
Descrição: PINÇA RETA MODELO HEMOSTÁTICA KELLY. PRODUZIDO EM AÇO INOX. 14 CM				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 50,00		Total Item: 750,00
Item: 58	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: X	
Descrição: PORTA AGULHA, AÇO INOXIDÁVEL, MAYO HEGAR, 14 CM – GOLGRAN				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 48,70		Total Item: 974,00
Item: 59	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: X	
Descrição: PORTA ALGODÃO AÇO INOX				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 78,00		Total Item: 780,00
Item: 60	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: X	
Descrição: PORTA AMALGAMA PLÁSTICO				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 14,00		Total Item: 280,00
Item: 61	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: X	
Descrição: PORTA DYCAL				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 12,00		Total Item: 240,00
Item: 62	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: X	
Descrição: PORTA MATRIZ DE AÇO				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 44,00		Total Item: 660,00
Item: 63	Unidade: JG	Marca: FAVA	Modelo: X	
Descrição: SERINGA METÁLICA TIPO CARPULE				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 78,00		Total Item: 3.120,00
Item: 64	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: X	
Descrição: SINDESMÓTOMO				
Quantidade: 35		Valor Unit.: 14,00		Total Item: 490,00
Item: 65	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: X	

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

ASSARÉ-CE

Descrição: SONDA EXPLORADORA Nº 5			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 14,00	Total Item: 840,00	
Item: 66	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: X
Descrição: SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA DE GOLDMAN FOX SENDO UMA DAS PONTAS COM SECÇÃO CIRCULAR EM AÇO INOX			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 80,00	Total Item: 1.600,00	
Item: 67	Unidade: PCT	Marca: A&G	Modelo: X
Descrição: SUGADOR DE SALIVA PLÁSTICO DESCARTÁVEL PACOTE COM 40 UNIDADES CONFECCIONADO EM PVC DESCARTÁVEL COM FRAGRÂNCIA DE TUTI-FRUTI			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 13,50	Total Item: 10.800,00	
Item: 68	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: X
Descrição: TESOURA RETA IRIS EM AÇO INOXIDÁVEL TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NÚMERO DO LOTE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 28,00	Total Item: 840,00	
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 074	<b>Total: 163.334,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: X
Descrição: ABRIDOR DE BOCA ADULTO/INFANTIL CONFECCIONADOS EM SILICONE AUTOCLAVEIS APRESENTADOS NUMA EMBALAGEM COM UM ABRIDOR ADULTO E UM INFANTIL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,40	Total Item: 342,00	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo: X
Descrição: AGULHA CURTA 30G CX C/100 UND			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 58,00	Total Item: 10.440,00	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: SSPLUS	Modelo: X
Descrição: ALGODÃO EM ROLETES PCT C/ 100			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 1.600,00	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: X
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA, ESTÉRIL, C/ 24 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 70,00	Total Item: 1.400,00	
Item: 5	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: X
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON 4-0 COM AGULHA, ESTÉRIL, C/ 24 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 70,00	Total Item: 1.400,00	
Item: 6	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: X
Descrição: FIO DE SUTURA SEDA 3.0 COM AGULHA 1,7CM CIRCULAR 1/2 CIRC FIO COM 45CM NÃO ABSORVÍVEL E ESTÉRIL COMPOSTA POR AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL ACOPLADA A UM FIO DE SEDA MULTIFILAMENTAR INDICADO PARA USO EM APROXIMAÇÃO DOS TECIDOS INTERNOIS LIGADURAS E SUTURAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 76,00	Total Item: 7.600,00	
Item: 7	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: X

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

Descrição: FIO DE SUTURA SEDA 4.0 COM AGULHA 1,7CM CIRCULAR 1/2 CIRC FIO COM 45CM NÃO ABSORVÍVEL E ESTÉRIL COMPOSTA POR AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL ACOPLADA A UM FIO DE SEDA MULTIFILAMENTAR INDICADO PARA USO EM APROXIMAÇÃO DOS TECIDOS INTERNOS LIGADURAS E SUTURAS

Quantidade: 80 Valor Unit.: 76,00 Total Item: 6.080,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: IODONTOSUL Modelo: X

Descrição: FIO DENTAL 100M

Quantidade: 80 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 560,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: HILLO Modelo: X

Descrição: FIO DENTAL 500M

Quantidade: 40 Valor Unit.: 23,40 Total Item: 936,00

Item: 10 Unidade: PCT Marca: BIOTEXTIL Modelo: X

Descrição: GAZE 7,5X7,5 PCT C/10 UND ESTERIL

Quantidade: 15.000 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 15.000,00

Item: 11 Unidade: CX Marca: DESCARPACK Modelo: X

Descrição: GORRO SANFONADO DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNIDADES

Quantidade: 150 Valor Unit.: 28,00 Total Item: 4.200,00

Item: 12 Unidade: PAR Marca: NEW HAND Modelo: X

Descrição: LUVAS CIRÚRGICAS Nº 7,0 - ESTÉRIO EM PAR

Quantidade: 800 Valor Unit.: 3,40 Total Item: 2.720,00

Item: 13 Unidade: PAR Marca: NEW HAND Modelo: X

Descrição: LUVAS CIRÚRGICAS Nº 7,5 - ESTÉRIO EM PAR

Quantidade: 800 Valor Unit.: 3,40 Total Item: 2.720,00

Item: 14 Unidade: PAR Marca: NEW HAND Modelo: X

Descrição: LUVAS CIRÚRGICAS Nº 8,0 - ESTÉRIO EM PAR

Quantidade: 600 Valor Unit.: 3,40 Total Item: 2.040,00

Item: 15 Unidade: CX Marca: DESCARPACK Modelo: X

Descrição: LUVAS GRANDE, NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 200 Valor Unit.: 52,00 Total Item: 10.400,00

Item: 16 Unidade: CX Marca: DESCARPACK Modelo: X

Descrição: LUVAS MÉDIA, NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 600 Valor Unit.: 52,00 Total Item: 31.200,00

Item: 17 Unidade: CX Marca: DESCARPACK Modelo: X

Descrição: LUVAS PEQUENA, NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 600 Valor Unit.: 52,00 Total Item: 31.200,00

Item: 18 Unidade: CX Marca: DESCARPACK Modelo: X

Descrição: MÁSCARA CIRURGICA, NÃO TECIDO, TRIPLA CAMADA DE PROTEÇÃO, COM EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA ACIMA DE 98%, DESCARTÁVEL, COM PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, COM ELÁSTICO E CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA - CAIXA COM 50 UNIDADES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 30,00			Total Item: 30.000,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: X	
Descrição: PLACA DE VIDRO DE 6 MM PARA MANIPULAR MATERIAIS ODONTOLÓGICOS ESPESSURA DE 6 MM				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,20			Total Item: 344,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: X	
Descrição: PRENDEDOR DE BABADOR JACARÉ CORRENTE (FABRICADO EM LATÃO CROMADO)				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,00			Total Item: 160,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: X	
Descrição: TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO MACIA PEQUENA USO ODONTOLÓGICO				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,00			Total Item: 800,00
Item: 22	Unidade: CX	Marca: MICRODONT	Modelo: X	
Descrição: TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER PARA RESINA CX C/ 150 UND				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,00			Total Item: 240,00
Item: 23	Unidade: BL	Marca: MAQUIRA	Modelo: X	
Descrição: TIRA DE PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO EM DUPLA FACE AZUL E VERMELHO INDICANDO PARA REGISTROS DE CONTATO OCLUSAL ENTRE DENTES ANTAGONISTAS LIVRETOS COM 12 FOLHAS CADA				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 5,60			Total Item: 448,00
Item: 24	Unidade: PCT	Marca: MICRODONT	Modelo: X	
Descrição: TIRA LIXA DE AÇO 4 MM PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÃO DE AMALGAMA 12UND				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 11,20			Total Item: 672,00
Item: 25	Unidade: PCT	Marca: MICRODONT	Modelo: X	
Descrição: TIRA LIXA DE AÇO 6 MM PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÃO DE AMALGAMA 12UND				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 11,20			Total Item: 672,00
Item: 26	Unidade: PCT	Marca: MICRODONT	Modelo: X	
Descrição: TIRA POLIESTER PACOTE C/ 50 UND				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,00			Total Item: 160,00
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 055	<b>Total: 24.535,00</b>	
Item: 1	Unidade: PC	Marca: THEOTO	Modelo: X	
Descrição: ABAIXADOR DE LINGUA - ESPATULA DE MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMA CONVENCIONAL COM EXTREMIDADE ARREDONDADAS COM 14CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,00			Total Item: 1.600,00
Item: 2	Unidade: PC	Marca: NATHY	Modelo: X	
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO EM MANTA FINA - DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, INODORO, 500G				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 20,00			Total Item: 3.000,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: J. PROLAB	Modelo: X	
Descrição: ALMOTOLIA - AMBAR, FRASCO PLÁSTICO COM BICO RETO PARA SOLUÇÃO DE 250ML, COM TAMPA ENROSCADA				

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
Fts 000351

Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 120,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: J. PROLAB	Modelo: X
Descrição: ALMOTOLIA - AMBAR, FRASCO PLÁSTICO COM BICO RETO PARA SOLUÇÃO DE 500ML, COM TAMPA ENROSCADA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 300,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: J. PROLAB	Modelo: X
Descrição: ALMOTOLIA - TRANSPARENTE, FRASCO PLÁSTICO COM BICO RETO PARA SOLUÇÃO DE 250ML, COM TAMPA ENROSCADA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 120,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: J. PROLAB	Modelo: X
Descrição: ALMOTOLIA - TRANSPARENTE, FRASCO PLÁSTICO COM BICO RETO PARA SOLUÇÃO DE 500ML, COM TAMPA ENROSCADA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 300,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: GLOBODESC	Modelo: X
Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL, MANGA CURTA, PARA PACIENTE, GRAMATURA 20G			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,80	Total Item: 5.800,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: GLOBODESC	Modelo: X
Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL, MANGA LONGA, GRAMATURA 40,			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 7,80	Total Item: 4.680,00	
Item: 9	Unidade: PC	Marca: BIODINAMICA	Modelo: X
Descrição: BABADOR DESCARTÁVEL, SUPERABSORVENTES, TAMANHO APROXIMADO 33X47CM, C/100 FOLHAS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 24,00	Total Item: 720,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: FLEXPPELL	Modelo: X
Descrição: COLETOR PERFURO CORTANTE - CAPACIDADE PARA 13 LITROS, INDICADO PARA DESPREZAR DO O MATERIAL QUE CORTA OU PERFURA, COMO AGULHAS, LÂMINAS DE BISTURI, LANCETAS E ENTRE OUTROS.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 1.800,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: CIEX	Modelo: X
Descrição: FITA PARA AUTOCLAVE - FITA PARA FECHAMENTO E IDENTIFICAÇÃO DE PACOTES UTILIZADOS NA AUTOCLAVE, CONSTRUÍDO CONFORME NORMA ANSI/AAMI/ISSO 11.140-1 COMPOSTA DE PAPEL CREPADO DE COR CREME CLARO, TAMANHO 19MM X 30METROS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 1.300,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: X
Descrição: FLUOR GEL ODONTOLÓGICO - TIPO ACIDULADO 1,23% 200ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 350,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: X
Descrição: FLUOR GEL ODONTOLÓGICO - TIPO NEUTRO 200ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 350,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: LIFE CARE	Modelo: X
Descrição: MASCARA DESCARTÁVEL, N95, TIPO BICO DE PATO			

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
Fls. 000352

Quantidade: 400 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 1.200,00

Item: 15 Unidade: CX Marca: BIODINAMICA Modelo: X  
Descrição: MOLDEIRA PARA FLÚOR ODONTOLÓGICO, TAMANHO G CAIXA COM 50 UNIDADES

Quantidade: 20 Valor Unit.: 57,90 Total Item: 1.158,00

Item: 16 Unidade: CX Marca: BIODINAMICA Modelo: X  
Descrição: MOLDEIRA PARA FLÚOR ODONTOLÓGICO, TAMANHO M CAIXA COM 50 UNIDADES

Quantidade: 15 Valor Unit.: 57,90 Total Item: 868,50

Item: 17 Unidade: CX Marca: BIODINAMICA Modelo: X  
Descrição: MOLDEIRA PARA FLÚOR ODONTOLÓGICO, TAMANHO P CAIXA COM 50 UNIDADES

Quantidade: 15 Valor Unit.: 57,90 Total Item: 868,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE



**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

ASSARÉ-CE

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.02.01.1**  
Processo Administrativo Nº 2022.02.01.1  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: MICKAELLY LOHANE MORAIS TRIBUTINO  
Data de Publicação: 03/02/2022 15:35:26

TOTAL DO PROCESSO: 899.637,00			
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>			<b>899.637,00</b>
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 024	<b>Total: 154.264,50</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: ALAVANCA SELDIN DESQUERDA			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 64,80</b>		Total Item: 1.944,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: ALAVANCA SELDIN DIREITA			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 64,80</b>		Total Item: 1.944,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: ALAVANCA SELDIN RETA			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 64,80</b>		Total Item: 1.944,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: ALAVANCAS APICAIS Nº 1 OU 301			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 64,80</b>		Total Item: 972,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: ALAVANCAS APICAIS Nº 2 OU 302			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 64,80</b>		Total Item: 972,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: ALAVANCAS APICAIS Nº 3 OU 303			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 64,80</b>		Total Item: 972,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: ALVEOLÓTOMO (ANGULADO)			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 210,00</b>		Total Item: 3.150,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: ALVEOLÓTOMO / PINÇA GOIVA			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 210,00</b>		Total Item: 3.150,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo: IRONTE
Descrição: BANDEJA DE AÇO INOX 13CM X 23CM X 1,5CM			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 105,00</b>		Total Item: 5.250,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo: IRONTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
Fls. 000354

Descrição: BANDEJA DE AÇO INOX 20CM X 26CM

Quantidade: 30 Valor Unit.: 117,00 Total Item: 3.510,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: KONNEN Modelo: KONNEN

Descrição: BRUNIDOR N° 29

Quantidade: 5 Valor Unit.: 18,00 Total Item: 90,00

Item: 12 Unidade: UND Marca: KONNEN Modelo: KONNEN

Descrição: CABO P/ ESPELHO

Quantidade: 70 Valor Unit.: 10,50 Total Item: 735,00

Item: 13 Unidade: UND Marca: KONNEN Modelo: KONNEN

Descrição: CABO PARA BISTURI N° 03

Quantidade: 30 Valor Unit.: 27,00 Total Item: 810,00

Item: 14 Unidade: UND Marca: KONNEN Modelo: KONNEN

Descrição: CABO PARA BISTURI N° 04

Quantidade: 30 Valor Unit.: 27,00 Total Item: 810,00

Item: 15 Unidade: UND Marca: IRONTE Modelo: IRONTE

Descrição: CAIXA METÁLICA MÉDIA

Quantidade: 30 Valor Unit.: 141,00 Total Item: 4.230,00

Item: 16 Unidade: UND Marca: KONNEN Modelo: KONNEN

Descrição: CALCADOR PARA AMÁLGAMA MÉDIO

Quantidade: 20 Valor Unit.: 21,00 Total Item: 420,00

Item: 17 Unidade: UND Marca: KONNEN Modelo: KONNEN

Descrição: CALCADOR PARA AMÁLGAMA PEQUENO

Quantidade: 20 Valor Unit.: 21,00 Total Item: 420,00

Item: 18 Unidade: UND Marca: DENTSCLER Modelo: DENTSCLER

Descrição: CANETA ALTA ROTAÇÃO, ROLAMENTO AÇO INOXIDÁVEL, VELOCIDADE MÁXIMA MAIOR 400.000 RPM

Quantidade: 5 Valor Unit.: 900,00 Total Item: 4.500,00

Item: 19 Unidade: UND Marca: DENTSCLER Modelo: DENTSCLER

Descrição: CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, TRANSMISSÃO 1:1

Quantidade: 10 Valor Unit.: 960,00 Total Item: 9.600,00

Item: 20 Unidade: UND Marca: KONNEN Modelo: KONNEN

Descrição: CURETA ALVEOLAR

Quantidade: 20 Valor Unit.: 21,00 Total Item: 420,00

Item: 21 Unidade: UND Marca: KONNEN Modelo: KONNEN

Descrição: CURETA DE DENTINA N° 05

Quantidade: 20 Valor Unit.: 21,00 Total Item: 420,00

Item: 22 Unidade: UND Marca: KONNEN Modelo: KONNEN

Descrição: CURETA DE DENTINA N° 11 1/2

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE



Quantidade: 20	Valor Unit.: 24,00			Total Item: 480,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN	
Descrição: CURETA DE DENTINA Nº 14				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 24,00			Total Item: 480,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN	
Descrição: CURETA DE DENTINA Nº 17				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 24,00			Total Item: 480,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN	
Descrição: CURETA DE DENTINA Nº 18				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 24,00			Total Item: 480,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN	
Descrição: CURETA PERIODONTAL 11-12				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 23,10			Total Item: 462,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN	
Descrição: CURETA PERIODONTAL 13-14				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 23,10			Total Item: 462,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN	
Descrição: CURETA PERIODONTAL 5-6				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 23,10			Total Item: 693,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN	
Descrição: CURETA PERIODONTAL 7-8				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 23,10			Total Item: 693,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN	
Descrição: ESPÁTULA Nº 1 P/ RESINA				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 22,50			Total Item: 562,50
Item: 31	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN	
Descrição: ESPÁTULA Nº 24				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 22,50			Total Item: 675,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN	
Descrição: ESPELHO PLANO Nº 5 SEM AUMENTO ANTIEMBAÇANTE				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 10,50			Total Item: 2.625,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: SKAY	Modelo: SKAY	
Descrição: FÓRCEPS 150				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 195,00			Total Item: 4.875,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: SKAY	Modelo: SKAY	
Descrição: FÓRCEPS 151				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 195,00			Total Item: 4.875,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE



Item: 35	Unidade: UND	Marca: SKAY	Modelo: SKAY	
Descrição: FÓRCEPS 68				ASSARÉ-CE
Quantidade: 15		Valor Unit.: 195,00		Total Item: 2.925,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: SKAY	Modelo: SKAY	
Descrição: FÓRCEPS Nº 01				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 195,00		Total Item: 2.925,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: SKAY	Modelo: SKAY	
Descrição: FÓRCEPS Nº 03 INFANTIL				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 195,00		Total Item: 2.925,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca: SKAY	Modelo: SKAY	
Descrição: FÓRCEPS Nº 04 INFANTIL				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 195,00		Total Item: 2.925,00
Item: 39	Unidade: UND	Marca: SKAY	Modelo: SKAY	
Descrição: FÓRCEPS Nº 05 INFANTIL				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 195,00		Total Item: 2.925,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca: SKAY	Modelo: SKAY	
Descrição: FÓRCEPS Nº 16 (CIFRE DE TOURO)				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 195,00		Total Item: 3.900,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca: SKAY	Modelo: SKAY	
Descrição: FÓRCEPS Nº 17				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 195,00		Total Item: 2.925,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca: SKAY	Modelo: SKAY	
Descrição: FÓRCEPS Nº 18L				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 195,00		Total Item: 3.900,00
Item: 43	Unidade: UND	Marca: SKAY	Modelo: SKAY	
Descrição: FÓRCEPS Nº 18R				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 195,00		Total Item: 3.900,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: SKAY	Modelo: SKAY	
Descrição: FÓRCEPS Nº 65				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 195,00		Total Item: 2.925,00
Item: 45	Unidade: UND	Marca: SKAY	Modelo: SKAY	
Descrição: FÓRCEPS Nº 69				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 195,00		Total Item: 2.925,00
Item: 46	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN	
Descrição: HOLLEBACK 3S				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 24,00		Total Item: 720,00
Item: 47	Unidade: CX	Marca: MAXICOR	Modelo: MAXICOR	

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
R\$ 000357  
ASSARÉ-CE

Descrição: LÂMINA PARA BISTURI N° 11 C/100 UND			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 86,85	Total Item: 868,50	
Item: 48	Unidade: CX	Marca: MAXICOR	Modelo: MAXICOR
Descrição: LÂMINA PARA BISTURI N° 15 C/100 UND			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 86,85	Total Item: 868,50	
Item: 49	Unidade: CX	Marca: MAXICOR	Modelo: MAXICOR
Descrição: LÂMINA PARA BISTURI N° 22 C/100 UND			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 86,85	Total Item: 868,50	
Item: 50	Unidade: CX	Marca: MAXICOR	Modelo: MAXICOR
Descrição: LÂMINA PARA BISTURI N° 24 C/100 UND			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 86,85	Total Item: 868,50	
Item: 51	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: LIMA ÓSSEA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 96,00	Total Item: 1.440,00	
Item: 52	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA RETA PARA SUTURA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 36,30	Total Item: 1.089,00	
Item: 53	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: PINÇA CLÍNICA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 24,00	Total Item: 2.400,00	
Item: 54	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: PINÇA CURVA MODELO HEMOSTÁTICA KELLY. PRODUZIDO EM AÇO INOX. 14 CM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 75,00	Total Item: 1.125,00	
Item: 55	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PINÇA DIETRICH 15 CM FAVA – GOLGRAN			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 255,00	Total Item: 7.650,00	
Item: 56	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PINÇA DIETRICH 16 CM FAVA – GOLGRAN			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 255,00	Total Item: 5.100,00	
Item: 57	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PINÇA RETA MODELO HEMOSTÁTICA KELLY. PRODUZIDO EM AÇO INOX. 14 CM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 75,00	Total Item: 1.125,00	
Item: 58	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PORTA AGULHA, AÇO INOXIDÁVEL, MAYO HEGAR, 14 CM – GOLGRAN			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 73,05	Total Item: 1.461,00	
Item: 59	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo: IRONTE
Descrição: PORTA ALGODÃO AÇO INOX			

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE



Quantidade: 10	Valor Unit.: 117,00	Total Item: 1.170,00	
Item: 60	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA ASSARÉ-CE
Descrição: PORTA AMALGAMA PLÁSTICO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 21,00	Total Item: 420,00	
Item: 61	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: PORTA DYCAL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 18,00	Total Item: 360,00	
Item: 62	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: PORTA MATRIZ DE AÇO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 66,00	Total Item: 990,00	
Item: 63	Unidade: JG	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: SERINGA METÁLICA TIPO CARPULE			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 117,00	Total Item: 4.680,00	
Item: 64	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: SINDESMÓTOMO			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 21,00	Total Item: 735,00	
Item: 65	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: SONDA EXPLORADORA Nº 5			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 21,00	Total Item: 1.260,00	
Item: 66	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA DE GOLDMAN FOX SENDO UMA DAS PONTAS COM SECÇÃO CIRCULAR EM AÇO INOX			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 120,00	Total Item: 2.400,00	
Item: 67	Unidade: PCT	Marca: SS PLUS	Modelo: SS PLUS
Descrição: SUGADOR DE SALIVA PLÁSTICO DESCARTÁVEL PACOTE COM 40 UNIDADES CONFECCIONADO EM PVC DESCARTÁVEL COM FRAGRÂNCIA DE TUTI-FRUTI			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 20,25	Total Item: 16.200,00	
Item: 68	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: TESOURA RETA IRIS EM AÇO INOXIDÁVEL TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NÚMERO DO LOTE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 42,00	Total Item: 1.260,00	
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 061	<b>Total: 708.570,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: ABRIDOR DE BOCA ADULTO/INFANTIL CONFECCIONADOS EM SILICONE AUTOCLAVEIS APRESENTADOS NUMA EMBALAGEM COM UM ABRIDOR ADULTO E UM INFANTIL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 23,40	Total Item: 702,00	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: AGULHA CURTA 30G CX C/100 UND			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 87,00	Total Item: 15.660,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
Fls. **000359**

Item: 3	Unidade: PCT	Marca: SS PLUS	Modelo: SS PLUS
Descrição: ALGODÃO EM ROLETES PCT C/ 100			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 5,10		Total Item: 4.080,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: POINT SUTURE	Modelo: POINT SUTURE
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA, ESTÉRIL, C/ 24 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 105,00		Total Item: 2.100,00
Item: 5	Unidade: CX	Marca: POINT SUTURE	Modelo: POINT SUTURE
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON 4-0 COM AGULHA, ESTÉRIL, C/ 24 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 105,00		Total Item: 2.100,00
Item: 6	Unidade: CX	Marca: POINT SUTURE	Modelo: POINT SUTURE
Descrição: FIO DE SUTURA SEDA 3.0 COM AGULHA 1,7CM CIRCULAR 1/2 CIRC FIO COM 45CM NÃO ABSORVÍVEL E ESTÉRIL COMPOSTA POR AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL ACOPLADA A UM FIO DE SEDA MULTIFILAMENTAR INDICADO PARA USO EM APROXIMAÇÃO DOS TECIDOS INTERNOIS LIGADURAS E SUTURAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 114,00		Total Item: 11.400,00
Item: 7	Unidade: CX	Marca: POINT SUTURE	Modelo: POINT SUTURE
Descrição: FIO DE SUTURA SEDA 4.0 COM AGULHA 1,7CM CIRCULAR 1/2 CIRC FIO COM 45CM NÃO ABSORVÍVEL E ESTÉRIL COMPOSTA POR AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL ACOPLADA A UM FIO DE SEDA MULTIFILAMENTAR INDICADO PARA USO EM APROXIMAÇÃO DOS TECIDOS INTERNOIS LIGADURAS E SUTURAS			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 114,00		Total Item: 9.120,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: FIO DENTAL 100M			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 10,50		Total Item: 840,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: FIO DENTAL 500M			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 35,10		Total Item: 1.404,00
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: TEXTIL	Modelo: TEXTIL
Descrição: GAZE 7,5X7,5 PCT C/10 UND ESTERIL			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 32,28		Total Item: 484.200,00
Item: 11	Unidade: CX	Marca: LGBM	Modelo: LGBM
Descrição: GORRO SANFONADO DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNIDADES			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 42,00		Total Item: 6.300,00
Item: 12	Unidade: PAR	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER
Descrição: LUVAS CIRÚRGICAS Nº 7,0 - ESTÉRIO EM PAR			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 5,10		Total Item: 4.080,00
Item: 13	Unidade: PAR	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER
Descrição: LUVAS CIRÚRGICAS Nº 7,5 - ESTÉRIO EM PAR			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 5,10		Total Item: 4.080,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
Fls 000360

Item: 14	Unidade: PAR	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER
Descrição: LUVAS CIRÚRGICAS Nº 8,0 - ESTÉRIO EM PAR			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,10	Total Item: 3.060,00	
Item: 15	Unidade: CX	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER
Descrição: LUVAS GRANDE, NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 78,00	Total Item: 15.600,00	
Item: 16	Unidade: CX	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER
Descrição: LUVAS MÉDIA, NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 78,00	Total Item: 46.800,00	
Item: 17	Unidade: CX	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER
Descrição: LUVAS PEQUENA, NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 78,00	Total Item: 46.800,00	
Item: 18	Unidade: CX	Marca: FARMATEX	Modelo: FARMATEX
Descrição: MÁSCARA CIRURGICA, NÃO TECIDO, TRIPLA CAMADA DE PROTEÇÃO, COM EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA ACIMA DE 98%, DESCARTÁVEL, COM PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, COM ELÁSTICO E CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA – CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 45.000,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: PLACA DE VIDRO DE 6 MM PARA MANIPULAR MATERIAIS ODONTOLÓGICOS ESPESSURA DE 6 MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,80	Total Item: 516,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: PRENDEDOR DE BABADOR JACARÉ CORRENTE (FABRICADO EM LATÃO CROMADO)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 240,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: TDV	Modelo: TDV
Descrição: TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO MACIA PEQUENA USO ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 1.200,00	
Item: 22	Unidade: CX	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER PARA RESINA CX C/ 150 UND			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 18,00	Total Item: 360,00	
Item: 23	Unidade: BL	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: TIRA DE PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO EM DUPLA FACE AZUL E VERMELHO INDICANDO PARA REGISTROS DE CONTATO OCLUSAL ENTRE DENTES ANTAGONISTAS LIVRETOS COM 12 FOLHAS CADA			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 8,40	Total Item: 672,00	
Item: 24	Unidade: PCT	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: TIRA LIXA DE AÇO 4 MM PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÃO DE AMALGAMA 12UND			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 16,80	Total Item: 1.008,00	
Item: 25	Unidade: PCT	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: TIRA LIXA DE AÇO 6 MM PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÃO DE AMALGAMA 12UND			

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

ASSARÉ-CE  
Total Item: 1.008,00

Quantidade: 60	Valor Unit.: 16,80		
Item: 26	Unidade: PCT	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: TIRA POLIESTER PACOTE C/ 50 UND			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 240,00	
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 022	<b>Total: 36.802,50</b>
Item: 1	Unidade: PC	Marca: THEOTO	Modelo: THEOTO
Descrição: ABAIXADOR DE LINGUA - ESPATULA DE MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMA CONVENCIONAL COM EXTREMIDADE ARREDONDADAS COM 14CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 2.400,00	
Item: 2	Unidade: PC	Marca: NATHY	Modelo: NATHY
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO EM MANTA FINA - DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, INODORO, 500G			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 4.500,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: J PROLAB	Modelo: J PROLAB
Descrição: ALMOTOLIA - AMBAR, FRASCO PLÁSTICO COM BICO RETO PARA SOLUÇÃO DE 250ML, COM TAMPA ENROSCADA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 180,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: J PROLAB	Modelo: J PROLAB
Descrição: ALMOTOLIA - AMBAR, FRASCO PLÁSTICO COM BICO RETO PARA SOLUÇÃO DE 500ML, COM TAMPA ENROSCADA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 450,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: J PROLAB	Modelo: J PROLAB
Descrição: ALMOTOLIA - TRANSPARENTE, FRASCO PLÁSTICO COM BICO RETO PARA SOLUÇÃO DE 250ML, COM TAMPA ENROSCADA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 180,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: J PROLAB	Modelo: J PROLAB
Descrição: ALMOTOLIA - TRANSPARENTE, FRASCO PLÁSTICO COM BICO RETO PARA SOLUÇÃO DE 500ML, COM TAMPA ENROSCADA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 450,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: DG	Modelo: DG
Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL, MANGA CURTA, PARA PACIENTE, GRAMATURA 20G			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 8,70	Total Item: 8.700,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: BETEL	Modelo: BETEL
Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL, MANGA LONGA, GRAMATURA 40,			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 11,70	Total Item: 7.020,00	
Item: 9	Unidade: PC	Marca: SS PLUS	Modelo: SS PLUS
Descrição: BABADOR DESCARTÁVEL, SUPERABSORVENTES, TAMANHO APROXIMADO 33X47CM, C/100 FOLHAS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 36,00	Total Item: 1.080,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: FLEXPPELL	Modelo: FLEXPPELL